
BOLETN OFICIAL 
DE LAS CORTES GENERALES 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en 
el BOLET~N OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del índi- 
ce de enmiendas al articulado presentadas al proyecto 
de Ley de Modificación de la Ley 3111987, de 18 de di- 
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ciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones (nú- 
mero de expediente 1211000076). 

Palacio del Congreso de 10s Diputados, 1 de junio de 
1992.-P. D., El Secretario General del Congreso de los 
Diputados, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa. 
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PROYECTOS DE LEY 1 de junio de 1992 Núm. 79-8 
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1211000076 Modificación de la Ley 3111987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las 
Telecomunicaciones. 

INDICE DE ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY DE ORDENACION DE 
LAS TELECOMUNICACIONES 

Artículo Enmendante 
Número 

de 
enmienda 

Artículo 1 (pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 
(p fo. int roduct .) 
(pfo. introduct.) 
(pfo. introduct.) 

Artículo 2 .1 (lDT) * 
.1 (LoT)* 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Socialista 

G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 

G. P, IU-IC 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Socialista 

2 
68 
83 
103 
1 o9 
117 
118 
120 
121 
125 

3 
69 

Artículo 3 (UTT) * G. P. Popular 15 

* Artículos no contemplados en la reforma 
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Número 
de 

enmienda 
Artículo Enmendante 

Artículo 5 .l (rXrr) * 
Articulo 5. 2.pfa. 1.O (U)") * 

pfo. 3.0 (rn) * 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

16 
17 
18 

Artículo 6.1 (LMT) * G. P. Popular 19 

ArticcuIo 7.2 (LMT) * 
pfo.l.O (LOT) * 

G. P. Popular 
G. P. Popular 

20 
21 

Artículo 7.3 (LAYF') * G. P. Popular 22 

Artículo 7.4 (LMT) * G. P. Catalán (CiU) 103 

Artículo 7.5 (W) * G. P. Popular 23 

Artículo 8 (Wr) * 

Título 11 (Epígrafe) (ID") * 

Artículo 9.1 (LMT) 

G. P. Vasco (PNV) 4 

G. P. Popular 24 

G. P. Popular 25 

Artículo 9.1 a) (LUT) G. P. Vasco 6 

Artículo 9.1 b) (W) G. P. Catalán fCiU) 104 

Artículo 9.1 pfo. 2." (W) G. P. Catalán (CiU) 105 

Artículo 9.1 pfo. Último (rxUr) 
pfo. último (LOT) 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. CDS 

5 
94 

Artículo 9.3 (LMT) * G. P. Vasco (PNV) 7 

Artículo 10.1 (W) G. P. Popular 
G. P. Catalán (Ciü) 
G. P. Vasco (PNV) 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 

G. P. ru-rc 

26 
106 

8 
84 
10 

107 

pfo. 2.0 
pfo, 2.0 
bis (nuevo) 
bis (nuevo) 

Artículo 10.2 (W) 
pfo. 1.0 
pfo. 2.0 

G. P. Popular 
G. P. IU-IC 
G. P. IU-IC 
G. P. CDS 
G. P. Catalán (Ciü) 

26 
85 
86 
95 

108 

Artículo 10.4 (L(TT) G. P. Vasco (PNV) 9 

Artículo 10.5 (iíYI') G. P. CDS 96 

Articulo 11 (LOT) * G. P. Vasco (PNV) 

G. P. Catalán (CW) 
G. P. IU-IC 

11 
87 

109 

* Artículos no contemplados en Ia reforma 
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Artículo Enmendante 
Número 

de 
enmienda 

Artículo 13.1 (LOT) pfo. 2.0 y 3P 
pfo. 2.0 

Artículo 13.2 pfo. 1.0 

Artículo 14.3 (LOT) 
pfo. 1.0 
pfo. 2.0 
pfo. 2.0 
pfo. 2.0 
pfo. 2.0 
pfo. 2.0 
pfo. 4.0 

Artículo 14.4 (nuevo) (LOT) 

Artículo 14.5 (nuevo) (LOT) 

Artículo 15.2 (LOT) 

Artículo 15.3 (LOT) 
b) 

Artículo 15.4 (WT) 

Artículo 16.1 a) (LOT) * 

Artículo 17.3 b) (LOT) * 

Artículo 20.1 (LOT) * 

Artículo 20.2 (LOT) 

Artículo 21.1 (LOT) 

Artículo 21.2 (LOT) 

Artículo 21.3 (LOT) 

Artículo 22 pfo. 1.0 (LOT) 

Artículo 23.2 (LOT) * 

Artículo 23.3 (LOT) * 

Artículo 24.2 (LOT) 

Artículo 24.3 (m) 

G. P. Populaar 
G. P. IU-IC 

G. P. Popular 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 
G. P. IU-IC 
G. P. IU-IC 
G. P. CDS 
G. P. CDS 

G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Popular 
G. P. Socialista 
G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Popular 
G. P. CDS 

G. P. Popular 
G. P. Socialista 
G. P. CDS 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Popular 

G. P. Socialista 

G. P. Popular 

G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 

27 
88 

27 

28 
29 
12 
30 
89 
90 
97 
98 

110 

111 

31 
70 

112 

32 
99 

33 
71 

1 O0 

34 

35 

36 

36 

37 

113 

114 

38 
115 

39 

72 

40 

41 
116 

* Artículos no contemplados en la reforma 
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Número 
de 

enmienda 
Artículo Enmendante 

Artículo 24.4 (WT) G. P. Popular 42 

G. P. Popular 
G. P. Socialista 

43 
73 

Artículo 24.5 (WT) 

Artículo 25.3 (WT) pfo. 2P 

Artículo 25.6 (WT) * 

Artículo 26.1 (LOT) * 

G. P. Socialista 74 

G. P. Catalán (CiU) 117 

G. P. Popular 44 

Artículo 26.2 (WT) * G. P. Catalán (CiU) 118 

Artículo 26.3 b) (LOT) * G. P. Popular 45 

Artículo 26.5 y 6 (WT) * G. P. Catalán (CiU) 118 

Título 111 (epígrafe) (WT) * G. P. Popular 46 

Artículo 28.4 (m) G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 

47 
119 

Artículo 28.6 (WT) * G. P. Catalán (CiU) 120 

G. P. Popular 48 Artículo 29.1 (WT) 

49 Artículo 29.2 (UR) G. P. Popular 

Artículo 29.3 (UR) G. P. Popular 50 

Artículo 29.4 (UR) 

Artículo 29.5 (LOT) 

G. P. Popular 51 

G. P. Popular 52 

Artículo 29.6 (LOT) G. P. Popular 53 

Artículo 31.1 (WT) * G. P. Catalán (CiU) 121 

Artículo 31.2 (WT) * G. P. Popular 54 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

55 
56 
57 
58 

Artículo 33.2 a) y 3.a) (WT) * 
b) (m) * 
c) 
f) 

Artículo 33. 2. f) 
€9 
h) 
i) (nuevo) 

G. P. IU-IC 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. IU-IC 
G. P. CDS 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Socialista 
G. P. IU-IC 

91 
122 
59 
91 

101 
122 
60 
91 
75 

* Artículos no contemplados en la reforma 
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Número 
de 

enmienda 
Artículo Enmendante 

Artículo 33.3 d) (LOT) * 
e) (WT) * 
j) bis y k) bis 

(nuevos) 
n) (nuevo) 

G. P. Popular 
G. P. Popular 

61 
62 

G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Catalán (CiU) 
G. P. IU-IC 

123 
63 
92 

124 

Artículo 34.4 (LOT) * G. P. Popular 64 

Artículo 35.1. pfo. 1.0 y 3.0 (LOT) * G. P. Popular 65 

Artículo 36.2 (LíYi') * G. P. Catalán (CiU) 125 

ARTICULO 2 del Proyecto G. P. Socialista 
G. P. Catalán (CiU) 

76 
126 

DISP. ADIC. 6.a 4 (LOT) * G. P. Catalán (CiU) 126 

DISP. ADIC. 7: .1 (LOT) * 
.4 b) (LíYi') * 
.ll (nueva) 

(LíYi') * 

G. P. Socialista 
G. P. Socialista 

77 
78 

G. P. Socialista 79 

DISP. ADIC. 8.a .2 (LOT) G. P. Socialista 80 

DISP. ADIC. 11: (LOT) * (nueva) G. P. Vasco (PNV) 13 

ANEXO. APARTADO 14 (UTT) G. P. Popular 66 

DISP. ADIC. UNICA G. P. CDS 102 

DISP. TRANS. l a  pfo. 1.0 
2.0 

G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Socialista 

127 
81 

DISP. TRANS. 5.a (nueva) G. P. Popular 67 

DISP. FINAL l.a G. P. Socialista 82 

* Artículos no contemplados en la reforma 
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